Проект договора купли-продажи
                                                                                            земельного участка
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №__
земельного участка, приобретенного в собственность по результатам аукционных торгов
	п. Знаменка
	           «___» __________ 2022 г.

На основании Протокола аукционных торгов от «__» ______ 2022г., Администрация Знаменского сельского поселения, в лице главы Администрации Знаменского сельского поселения Иванова Сергея Георгиевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», и _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель ____________________________ с кадастровым номером ____________________________, общей площадью ___________ кв.м., находящийся по адресу: _________________________________________________________ (далее Участок) для ________________________________________ в границах, указанных в кадастровом плане Участка, прилагаемом к настоящему Договору и являющимся его неотъемлемой частью.
2. Плата по Договору

2.1. Установленная по результатам аукциона цена продажи Участка составляет _________ руб. (_____________ рублей ____ копеек).
Покупатель оплачивает цену (пункт 2.1. Договора) за вычетом суммы задатка   _________ рублей.
2.2. Покупатель оплачивает цену Участка в течение 10 календарных дней с момента заключения настоящего Договора.

2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на земельный участок.

2.4. Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется на счета органов Федерального Казначейства Минфина России.
Реквизиты перечислений:
	Администрация Знаменского сельского поселения

	Юридический адрес:

	347230 ул. Дружбы ,18

	п. Знаменка Морозовский район   Ростовская область

	ИНН 6121009584       КПП 612101001    ОГРН 1056121005291

	ОКПО 04226439        ОКВЭД 84.11.31.  ОКТМО 60634430

Казначейский счет 03100643000000015800
ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ// УФК по Ростовской области г.Ростов-на-Дону

БИК 016015102 Единый казначейский счет 40102810845370000050

УФК по Ростовской области (5851, Администрация Знаменского сельского поселения) л/сч 04583118570
КБК 95111406025100000430 Доходы от продажи земельных участков

3. Ограничения использования и обременения Участка

3.1. Ограничение прав и обременение на земельный участок: не зарегистрировано.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать, а Покупатель принять по акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора, проданный Участок в течение 10 дней после полной оплаты его стоимости.
4.1.2. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

4.2.3. Предоставить информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечить доступ и проход на Участок их представителей.

4.2.4. В течение 30 дней с даты подписания за свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и предоставить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение, либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,1% от цены Участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются на счет, указанный в пункте 2.4 Договора.
6. Особые условия Договора

6.1. Изменение указанного в пункте 1.1. Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца, второй – у Покупателя, третий направляется в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области – Морозовский отдел.
6.4. Неотъемлемой частью договора является акт приема – передачи имущества.
7. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	                    Продавец:

Администрация Знаменского

сельского поселения

Адрес: 347230, Ростовская область,

Морозовский район, п. Знаменка,

ул. Дружбы, 18
ИНН 6121009584, КПП 612101001

ЕК/с 03100643000000015800

Отделение Ростов-на-Дону Банка России//

УФК по Ростовской области
 г.Ростов-на-Дону

БИК 016015102, К/с 40102810845370000050

л/с 04583118570
ОКТМО 60634430

Код: 95111406025100000430

_________________С.Г. Иванов
« ___ » _________________ 2022 г.

	Покупатель:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________/_________ Ф.И.О.

« ___ » ______________ 2022 г.

АКТ

приема-передачи в собственность земельного участка
Настоящий акт составлен во исполнение договора купли-продажи земельного участка №_ от « »__________ 2022г.  Продавцом Администрацией Знаменского сельского поселения, в лице Главы Администрации Знаменского сельского поселения Иванова Сергея Георгиевича, действующего на основании Устава и Покупателем____________________________________________________э
(наименование)

действующим на основании __________________________ и Договора купли-продажи о нижеследующем:

1. Продавец передает земельный участок общей площадью ______ м2 в границах, указанных в кадастровой карте (паспорте) участка, прилагаемой к договору купли-продажи.

2. Покупатель принимает земельный участок общей площадью ______ м2 в границах, указанных в кадастровой карте (паспорте) участка, прилагаемой к договору купли-продажи.

3. Характеристика земельного участка:

_______________________________________ 1

      (категория земель)

_______________________________________
(кадастровый номер)
Состояние передаваемого земельного участка: удовлетворительное.              1

	Продавец

Глава Администрации Знаменского

сельского поселения  1

(должность)

____________________С.Г. Иванов
                       (подпись)

« ____ »____________ 2022 г.

	Покупатель

_________________________

/
 (подпись)

«_____» ___________ 2022 г.